
                                                         
 

Responsabile del procedimento: :  Sebastiana.Matarazzo - tel. 0932/658843 – e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it    

Responsabile dell’istruttoria:  Michele Assenza  -  tel. 0932/658829 – e-mail: michele.assenza.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio II – Ufficio Scuole secondarie 

di I e II grado 

 

                                                                                                                       Ragusa, 14/08/2018   
                                                                                                                                                         

IL DIRIGENTE 
VISTA la legge 124/99; 

VISTA  la Legge 13 Luglio 2015, n.107  recante ad oggetto ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione  

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il dlg.vo 297/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI i DDG n. 105, n.106 e n.107 del 23 febbraio 2016 e il DDG 85 del 1/02/2018 di indizione delle procedure 

concorsuali per esami e titoli  del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per esami e titoli; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento provinciali per il triennio 2014/2017, di cui al D.M.  235 del 1.4.2014,  come 

rielaborate per l’a.s. 2018/2019 ai sensi del D.M. 506 del 19/06/2018 e pubblicate con Decreto di questo 

Ufficio n. 3728 del 30.7.2018, integrato e rettificato con decreto prot.3885 del 08/08/2018; 

VISTO il CCNL comparto scuola del 19/04/2018; 

VISTA la legge 68/1999 ed i tabulati ministeriali forniti dal Sistema informatico del MIUR riguardanti le aliquote di 

posti disponibili per singole classi di concorso; 

VISTA la nota ministeriale prot. 35110 del 2.8.2018 con allegato il D.M. prot .n. 579 del 2/08/2018 e relative tabelle 

dei contingenti dei posti assegnati per le nomine dei docenti a tempo indeterminato per l’a.s. 2018/2019, con 

particolare riferimento ai posti assegnati per la provincia di Ragusa per la scuola secondaria di 1° 2° grado, 

nonché le istruzioni operative – All. A -  del 2/8/2018 prot. 35110; 

VISTA  la comunicazione dell’USR Sicilia prot. 26655 del 1 agosto 2018 con cui vengono trasmessi i contingenti delle 

immissioni in ruolo ricalcolati tenendo conto degli esuberi a livello regionale; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio n. 3909 in data 09/08/2018 relativo alla  ripartizione del contingente di  

posti assegnati per l’assunzione a tempo indeterminato per l’a .s 2018/2019 tra   le  due diverse  procedure  

concorsuali per esami e titoli e graduatorie ad  esaurimento, con particolare riferimento ai posti per la classe di 

concorso A022;  

CONSIDERATO che nel suddetto prospetto è stato omesso di detrarre n. 1 posto della classe di concorso A022, 

impegnato in seguito a rettifica dei movimenti di I grado,  disposta con provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 

3349 del 10/07/2018 ; 

CONSIDERATO che la ripartizione delle disponibilità, in presenza di graduatorie ad esaurimento e di graduatoria di 

concorso  per titoli ed esami, valide e vigenti, deve essere assegnata al  50% tra le due procedure; 

VERIFICATI i posti  vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità in organico di diritto  per  l’a.s.2018/2019; 

 

DECRETA 

 

Per quanto espresso in premessa, il contingente dei posti assegnati alla classe di concorso A022 (ITALIANO, STORIA 

ETC.) a questa provincia, di cui alle tabelle allegate al predetto D.M.n.579 del 2/08/2018,  per l’istruzione secondaria, 

ai fini dell’assunzione a tempo indeterminato per l’a. s 2018/2019 è rettificato e  ripartito tra   le  due diverse  procedure  

concorsuali per esami e titoli e graduatorie ad  esaurimento  come  di seguito indicato: 

 

 

Scuola secondaria di primo grado 

 

 

  

 

Class. di 

Concorso 

nuovo 

codice 

              Descrizione                   Posti 

assegnati     

Posti 

disponibili 

Conc ord  

2016   

di cui 

riserv*.   

Grad.ESaurim di cui 

riserv*.        

A-22 Italiano, Storia etc. 13 12 6 3N 6 -- 

m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0003966.14-08-2018

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:michele.assenza.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Responsabile del procedimento: :  Sebastiana.Matarazzo - tel. 0932/658843 – e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it    

Responsabile dell’istruttoria:  Michele Assenza  -  tel. 0932/658829 – e-mail: michele.assenza.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

 

I docenti utilmente collocati nelle graduatorie di merito saranno assegnati secondo l’ordine di graduatoria ad un ambito 

territoriale ricompreso fra quelli della regione Sicilia e contestualmente assegnati ad una istituzione scolastica del 

relativo ambito. I soggetti iscritti nelle graduatorie ad esaurimento, sempre secondo l’ordine di graduatoria, saranno 

assegnati ad ambito territoriale della Provincia in cui sono iscritti.   

       

 

            per  Il Dirigente 

IL FUNZIONARIO VICARIO 

             Salvatore Marino 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               

 
                                                                                                                             

  - Ai Dirigenti Scolastici della Provincia Loro Sedi 

  -  All’Ufficio Scolastico Regionale Palermo 

  -  Agli AA.TT.PP. – Repubblica – Loro Sedi 

  - Alla Ragioneria Territoriale dello Stato – Ragusa 

  - Alle OO.SS.- Comparto Scuola – Loro Sedi 

  - Al Sito Istituzionale dell’Ufficio  
 

 

Firmato digitalmente da
MARINO SALVATORE
C=IT

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:michele.assenza.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

		2018-08-14T10:06:48+0000
	MARINO SALVATORE




